
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 96 del 21/02/2023

OGGETTO: PARCO REGIONALE GRIGNA SETTENTRIONALE -
VALORIZZAZIONE DEI PERCORSI ESISTENTI “A UN PASSO
DALLA GRIGNA” AI FINI AIB, FORESTALE, CICLOTURISTICO,
ESCURSIONISTICO NEI COMUNI DI PARLASCO, TACENO,
CORTENOVA, PRIMALUNA, PASTURO E PERLEDO – LOTTO 2 -
CUP C72H22000880002 – PROGETTAZIONE DEFINITIVA –
ESECUTIVA – COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI - DIREZIONE
LAVORI – DIRETTORE OPERATIVO – CONTABILITÀ – CRE -
IMPEGNO DI SPESA - CIG N. Z863A07709

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

VISTA la Legge regionale 16 luglio 2007, n. 16 “Testo unico delle leggi regionali in materia di
istituzione di parchi”, che sopprimendo Legge Regionale 02.03.2005 n. 11 con la quale è stato
istituito il Parco Regionale della Grigna Settentrionale, al capo XXII ne riordina le norme;

VISTA la Legge regionale 04 agosto 2011, n. 12 “Nuova organizzazione degli enti gestori delle aree
regionali protette e modifiche alle L.R.86/1983 e L.R. 16/2007”, che affida la gestione del Parco
Regionale della Grigna Settentrionale alla Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val d’Esino e
Riviera;

RICHIAMATE le finalità istitutive del Parco, indicate all’art. 187 della Legge regionale 16 luglio
2007, n. 16, che concernono, sinteticamente, la conservazione degli elementi naturali viventi e non
viventi, di associazioni vegetali o di foreste, di singolarità geologiche, di comunità biologiche, di
processi naturali, di equilibri idraulici ed idrogeologici, la tutela della biodiversità e degli
ecosistemi, la salvaguardia e la valorizzazione dei valori paesaggistici e storico culturali del
territorio, la promozione delle attività agro-silvo-pastorali tradizionali, dell'artigianato tipico e di
altre attività anche sperimentali idonee a favorire la crescita sociale, economica e culturale delle
comunità insediate, la fruizione turistica, culturale, didattica e ricreativa, in forme compatibili con la
difesa della natura e del paesaggio;

RICHIAMATI:
 la D.G.R. n. XI/5692 del 15.12.2021 “Piano Lombardia L.R. 9/2020: assegnazione di contributi

regionali per il potenziamento strutturale e infrastrutturale dei parchi regionali e delle riserve
naturali istituite, ai sensi della L.R. n.12/2011, art. 8, comma 5”;



 il Decreto della D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi di Regione Lombardia n. 2934
del 07.03.2022, avente ad oggetto “Approvazione delle disposizioni per la presentazione dei
progetti per la realizzazione di interventi di potenziamento strutturale e infrastrutturale, da parte
degli enti gestori dei parchi regionali e delle riserve naturali istituite, come disposto dalla L.R.
n.12/2011, art. 8, comma 5, in attuazione della D.G.R. XI 5692 del 15/12/2021;

 la D.G.R. n. XI / 6451 del 31/05/2022 “Piano Lombardia L.R. 9/2020. sostituzione degli
allegati b) e c) della D.G.R. n. 5692 del 15/12/2021 “Piano Lombardia L.R. 9/2020:
assegnazione di contributi regionali per il otenziamento strutturale e infrastrutturale dei parchi
regionali e delle riserve naturali istituite, ai sensi della L.R. n. 12/2011, art. 8, comma 5”

 il Decreto della D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi di Regione Lombardia n. 8163
del 09.06.2022 avente ad oggetto “modifiche dell’Allegato 1 - Decreto n. 2934 del 07/03/2022:
“Disposizioni per la presentazione di progetti per la realizzazione di interventi di
potenziamento strutturale e infrastrutturale, da parte degli enti gestori dei parchi regionali e
delle riserve naturali istituite, come disposto dalla L.R. n.12/2011, art. 8, comma 5, in
attuazione alla D.G.R. XI 5692 del 15/12/2021”;

CONSIDERATO che, in relazione alle disposizioni regionali sopra richiamate, il Parco Regionale
della Grigna Settentrionale ha potuto avvalersi di un finanziamento di € 412.500,00= presentando
apposita istanza corredata da specifica documentazione tecnica entro il 12.09.2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 107 del 08.09.2022 con la quale è stato approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica relativa all’opera complessiva per la “Valorizzazione dei
percorsi esistenti “A Un Passo Dalla Grigna” ai fini aib, forestale, cicloturistico, escursionistico nei
comuni di Parlasco, Taceno, Cortenova, Primaluna, Pasturo e Perledo”;

VISTA la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 108 del 08.09.2022 con la quale è stato approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica 1° lotto relativa all’opera “Valorizzazione dei percorsi
esistenti “A Un Passo Dalla Grigna” ai fini aib, forestale, cicloturistico, escursionistico nei comuni
di Parlasco, Taceno, Cortenova, Primaluna, Pasturo e Perledo”

VISTA la deliberazione n. 109 del 08.09.2022 con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità
tecnica ed economica 2° lotto relativa all’opera “Valorizzazione dei percorsi esistenti “A Un Passo
Dalla Grigna” ai fini aib, forestale, cicloturistico, escursionistico nei comuni di Parlasco, Taceno,
Cortenova, Primaluna, Pasturo e Perledo” il quale comprende:

 interventi di prevenzione agli incendi boschivi mediante estensione rete con formazione
nuovo punto acqua;

 realizzazione passerella per attraversamento Valle Chiaro;
 formazione locale deposito attrezzi;
 formazione piazzola per vasca mobile e viale tagliafuoco ai fini lotta attiva agli incendi

boschivi
dell’importo di € 412.500,00= da candidare all'assegnazione di finanziamento regionale di
€412.500,00= in capitale a fondo perduto del 100%;

VISTA la nota prot. n. 12336 del 07.12.2022 con cui Regione Lombardia ha trasmesso il Decreto n.
16777 del 22/11/2022 avente ad oggetto “Piano Lombardia L.R. 9/20202 - Decreto 2934/2022 e
s.m.i. approvazione dei progetti ammissibili riguardanti gli “Interventi di potenziamento strutturale
e infrastrutturale a favore di beneficiari diversi: impegni pluriennali (anni 2022, 2023 e 2024) e
liquidazione primo acconto (anno 2022)”, comunicando l’ammissione al finanziamento del progetto
di cui in oggetto e l’assegnazione del contributo pari ad € 412.500,00= per la realizzazione delle
opere di cui sopra;



ESPLETATA in SINTEL (Sistema Intermediazione TELematica di Regione Lombardia) la
procedura di affidamento diretto per la progettazione definitiva – esecutiva – Coordinamento della
Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori - Direzione Lavori – Direttore Operativo
– contabilità – CRE dei lavori di “Valorizzazione dei percorsi esistenti “A un passo dalla Grigna” ai
fini AIB, forestale, cicloturistico, escursionistico nei comuni di Parlasco, Taceno, Cortenova,
Primaluna, Pasturo e Perledo - Lotto 2”– ID procedura 165037168;

VISTO il report della procedura che individua quale soggetto aggiudicatario della stessa l’Ing.
Cristian Conti con studio a Lecco (LC), in C.so Martiri della Liberazione n. 46, (C.F.
CNTCST76T20E507J – P.I. 02649970130), all’offerta economica di € 29.991,96= oltre oneri
previdenziali al 4% e IVA al 22% per complessivi € 38.053,80=;

DATO atto che, in data 20.02.2023, sono state attivate le procedure di verifica dei requisiti
dichiarati in sede di gara e che l’aggiudicazione avviene nelle more dell’espletamento positivo delle
verifiche agli atti del relativo fascicolo;

RITENUTO di aggiudicare il servizio di progettazione definitiva – esecutiva – Coordinamento della
Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori - Direzione Lavori – Direttore Operativo
– contabilità – CRE dei lavori di “Valorizzazione dei percorsi esistenti “A un passo dalla Grigna” ai
fini AIB, forestale, cicloturistico, escursionistico nei comuni di Parlasco, Taceno, Cortenova,
Primaluna, Pasturo e Perledo - Lotto 2” all’Ing. Cristian Conti con studio a Lecco (LC), in C.so
Martiri della Liberazione n. 46, (C.F. CNTCST76T20E507J – P.I. 02649970130), all’offerta
economica di € 29.991,96= oltre oneri previdenziali al 4% e IVA al 22% per complessivi €
38.053,80=;

CONSIDERATO che in base all’art. 3 della Legge 136 del 13.08.2010 relativo alla tracciabilità dei
pagamenti sul conto corrente dedicato è stato generato il numero CIG: Z863A07709;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente in ordine alla
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del presente atto;

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di dar corso all’affidamento del servizio di progettazione definitiva – esecutiva –
Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori - Direzione
Lavori – Direttore Operativo – contabilità – CRE dei lavori di “Valorizzazione dei percorsi
esistenti “A un passo dalla Grigna” ai fini AIB, forestale, cicloturistico, escursionistico nei
comuni di Parlasco, Taceno, Cortenova, Primaluna, Pasturo e Perledo - Lotto 2”.

2. Di approvare il REPORT di procedura SINTEL (ID procedura n. 165037168) allegato alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

3. Di aggiudicare la progettazione definitiva – esecutiva – Coordinamento della Sicurezza in fase
di progettazione ed esecuzione dei lavori - Direzione Lavori – Direttore Operativo – contabilità
– CRE dei lavori di “Valorizzazione dei percorsi esistenti “A un passo dalla Grigna” ai fini
AIB, forestale, cicloturistico, escursionistico nei comuni di Parlasco, Taceno, Cortenova,
Primaluna, Pasturo e Perledo - Lotto 2” all’Ing. Cristian Conti con studio a Lecco (LC), in C.so



Martiri della Liberazione n. 46, (C.F. CNTCST76T20E507J – P.I. 02649970130), all’offerta
economica di € 29.991,96= oltre oneri previdenziali al 4% e IVA al 22% per complessivi €
38.053,80=.

4. Di impegnare a favore all’Ing. Cristian Conti con studio a Lecco (LC), in C.so Martiri della
Liberazione n. 46, (C.F. CNTCST76T20E507J – P.I. 02649970130), la somma di € 38.053,80=
imputando la spesa al capitolo PEG n. 4276.03 gestione competenza 2023 del Bilancio di
Previsione Finanziario 2023/2025.

5. Di provvedere alla liquidazione a prestazioni eseguite e previa presentazione di idonea fattura
elettronica.

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le procedure
di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente.

Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
Maroni Davide

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 96 del 21/02/2023

OGGETTO: PARCO REGIONALE GRIGNA SETTENTRIONALE -
VALORIZZAZIONE DEI PERCORSI ESISTENTI “A UN PASSO DALLA
GRIGNA” AI FINI AIB, FORESTALE, CICLOTURISTICO,
ESCURSIONISTICO NEI COMUNI DI PARLASCO, TACENO,
CORTENOVA, PRIMALUNA, PASTURO E PERLEDO – LOTTO 2 - CUP
C72H22000880002 – PROGETTAZIONE DEFINITIVA – ESECUTIVA –
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE
ED ESECUZIONE DEI LAVORI - DIREZIONE LAVORI – DIRETTORE
OPERATIVO – CONTABILITÀ – CRE - IMPEGNO DI SPESA - CIG N.
Z863A07709

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 21/02/2023 IL RESPONSABILE
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 96 del 21/02/2023

OGGETTO: PARCO REGIONALE GRIGNA SETTENTRIONALE - VALORIZZAZIONE DEI
PERCORSI ESISTENTI “A UN PASSO DALLA GRIGNA” AI FINI AIB,
FORESTALE, CICLOTURISTICO, ESCURSIONISTICO NEI COMUNI DI
PARLASCO, TACENO, CORTENOVA, PRIMALUNA, PASTURO E PERLEDO –
LOTTO 2 - CUP C72H22000880002 – PROGETTAZIONE DEFINITIVA –
ESECUTIVA – COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI - DIREZIONE LAVORI –
DIRETTORE OPERATIVO – CONTABILITÀ – CRE - IMPEGNO DI SPESA - CIG N.
Z863A07709

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 24/02/2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



1

Report della Procedura progettazione
definitiva–esecutiva–Coordinamento

della Sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione
dei lavori-Direzione Lavori–

Direttore Operativo–contabilità–
CRE lavori di “VALORIZZAZIONE
DEI PE... n. 165037168 effettuata
da Comunità Montana Valsassina
Valvarrone Val D Esino e Riviera

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Aggiudicazione .............................................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  8

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 165037168

Nome Procedura progettazione definitiva–esecutiva–Coordinamento della Sicu-
rezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori-Dire-
zione Lavori–Direttore Operativo–contabilità–CRE lavori di
“VALORIZZAZIONE DEI PERCORSI ESISTENTI “A UN
PASSO DALLA GRIGNA” AI FINI AIB, FORESTALE, CI-
CLOTURISTICO, ESCURSIONISTICO NEI COMUNI DI
PARLASCO, TACENO, CORTENOVA, PRIMALUNA, PA-
STURO E PERLEDO lotto 2 – CUP C72H22000880002”

Descrizione Procedura

Codice Gara 1483

Destinatari



Report della Procedura progettazione definitiva–esecutiva–Coordinamento della Sicurezza in fase di progetta-
zione ed esecuzione dei lavori-Direzione Lavori–Direttore Operativo–contabilità–CRE lavori di “VALORIZZA-
ZIONE DEI PE... n. 165037168 effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

2

Codice CIG Z863A07709

No

Num. Protocollo 0354781

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 71300000-1 - Servizi di ingegneria

Codici CPV secondari 71400000-2 - Servizi di urbanistica e architettura paesaggistica.

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.06.05.02.01.02 - STRUTTURE; PRO.06.05.02.01.01 -
EDILIZIA; PRO.06.04.07.03.P03 - OPERE DI RIQUALI-
FICAZIONE E RISANAMENTO DI AMBITI NATURA-
LI, RURALI E FORESTALI O URBANI FINALIZZA-
TI AL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI ORIGINA-
RIE, AL RIASSETTO DELLE COMPONENTI BIOTICHE
ED ABIOTICHE.; PRO.06.05.01 - DIRETTORE LAVORI;
PRO.06.06.02 - IN FASE DI ESECUZIONE; PRO.06.06.01
- IN FASE DI PROGETTAZIONE; PRO.06.04.04.02.V02
- STRADE, LINEE TRAMVIARIE, FERROVIE, STRADE
FERRATE, DI TIPO ORDINARIO, ESCLUSE LE OPE-
RE D'ARTE DA COMPENSARSI A PARTE - PISTE CI-
CLABILI; PRO.06.02.03 - PIANIFICAZIONE FORESTALE,
PAESAGGISTICA, NATURALISTICA ED AMBIENTALE;
PRO.06.04.04.01.V01 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE
SU VIABILITA' ORDINARIA.

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

DAVIDE MARONI

Nome Ente Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Ri-
viera

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 51.621,27000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 3



Report della Procedura progettazione definitiva–esecutiva–Coordinamento della Sicurezza in fase di progetta-
zione ed esecuzione dei lavori-Direzione Lavori–Direttore Operativo–contabilità–CRE lavori di “VALORIZZA-
ZIONE DEI PE... n. 165037168 effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

3

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 7 febbraio 2023 15.10.04 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 14 febbraio 2023 23.59.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

dgue Amministra-
tivo

Libero Allegato

modulo inse-
rimento ana-
grafica forni-
tori

Amministra-
tivo

Libero Allegato

patto inte-
grità

Amministra-
tivo

Libero Allegato

curriculum
vitae

Amministra-
tivo

Libero Allegato

dichiarazio-
ne insussi-
stenza incon-
feribilità e
incompatibi-
lità

Amministra-
tivo

Libero Allegato

schema di-
sciplinare
d'incarico

debitamente
sottoscritto
per accet-
tazione del
modello

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Ing. Cristian Conti

Login user_67429



Report della Procedura progettazione definitiva–esecutiva–Coordinamento della Sicurezza in fase di progetta-
zione ed esecuzione dei lavori-Direzione Lavori–Direttore Operativo–contabilità–CRE lavori di “VALORIZZA-
ZIONE DEI PE... n. 165037168 effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

4

Indirizzo e-mail cristian.conti@ingpec.eu

P. IVA / Cod. Istat 02649970130

Indirizzo C.so Martiri della Liberazione 46, 23900 LECCO (Italia)

Numero telefono 0341288634

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1676306745445

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Ing. Cristian Conti

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 13 febbraio 2023 17.45.45 CET

Sconto 41,90000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome MARONI DAVIDE

Login user_175522

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Ri-
viera (01409210133)

Indirizzo email cm.valsassina@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0341910144

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome Ing. Cristian Conti



Report della Procedura progettazione definitiva–esecutiva–Coordinamento della Sicurezza in fase di progetta-
zione ed esecuzione dei lavori-Direzione Lavori–Direttore Operativo–contabilità–CRE lavori di “VALORIZZA-
ZIONE DEI PE... n. 165037168 effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

5

Login user_67429

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Ing. Cristian Conti (02649970130)

Indirizzo email cristian.conti@ingpec.eu

Num. telefono 0341288634

Commento all’aggiudicazione nelle more dell'espletamento delle verifiche si aggiudica

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 20 febbraio 2023
13.40.32 CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura progettazio-
ne definitiva–esecutiva–Coordi-
namento della Sicurezza in fa-
se di progettazione ed esecu-
zione dei lavori-Direzione La-
vori–Direttore Operativo–conta-
bilità–CRE lavori di “VALO-
RIZZAZIONE DEI PERCOR-
SI ESISTENTI “A UN PAS-
SO DALLA GRIGNA” AI FINI
AIB, FORESTALE, CICLOTU-
RISTICO, ESCURSIONISTI-
CO NEI COMUNI DI PARLA-
SCO, TACENO, CORTENO-
VA, PRIMALUNA, PASTURO
E PERLEDO lotto 2 – CUP
C72H22000880002” (ID#165037168)
è stata completata. La graduato-
ria è ora disponibile.

lunedì 20 febbraio 2023
13.39.36 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazio-
ne del Mercato progettazio-
ne definitiva–esecutiva–Coordi-
namento della Sicurezza in fa-
se di progettazione ed esecu-
zione dei lavori-Direzione La-
vori–Direttore Operativo–conta-
bilità–CRE lavori di “VALO-
RIZZAZIONE DEI PERCOR-
SI ESISTENTI “A UN PAS-
SO DALLA GRIGNA” AI FI-
NI AIB, FORESTALE, CI-
CLOTURISTICO, ESCURSIO-
NISTICO NEI COMUNI DI
PARLASCO, TACENO, COR-
TENOVA, PRIMALUNA, PA-



Report della Procedura progettazione definitiva–esecutiva–Coordinamento della Sicurezza in fase di progetta-
zione ed esecuzione dei lavori-Direzione Lavori–Direttore Operativo–contabilità–CRE lavori di “VALORIZZA-
ZIONE DEI PE... n. 165037168 effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

6

Data Oggetto Testo

STURO E PERLEDO lotto 2
– CUP C72H22000880002” (ID
165037168) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

giovedì 16 febbraio 2023
9.57.50 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura progettazio-
ne definitiva–esecutiva–Coordi-
namento della Sicurezza in fa-
se di progettazione ed esecu-
zione dei lavori-Direzione La-
vori–Direttore Operativo–conta-
bilità–CRE lavori di “VALO-
RIZZAZIONE DEI PERCOR-
SI ESISTENTI “A UN PAS-
SO DALLA GRIGNA” AI FI-
NI AIB, FORESTALE, CI-
CLOTURISTICO, ESCURSIO-
NISTICO NEI COMUNI DI
PARLASCO, TACENO, COR-
TENOVA, PRIMALUNA, PA-
STURO E PERLEDO lotto 2
– CUP C72H22000880002” (ID
165037168) è iniziata.

giovedì 16 febbraio 2023
9.57.45 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1676306745445) della Procedu-
ra progettazione definitiva–ese-
cutiva–Coordinamento della Si-
curezza in fase di progettazio-
ne ed esecuzione dei lavori-Di-
rezione Lavori–Direttore Ope-
rativo–contabilità–CRE lavori
di “VALORIZZAZIONE DEI
PERCORSI ESISTENTI “A UN
PASSO DALLA GRIGNA” AI
FINI AIB, FORESTALE, CI-
CLOTURISTICO, ESCURSIO-
NISTICO NEI COMUNI DI
PARLASCO, TACENO, COR-
TENOVA, PRIMALUNA, PA-
STURO E PERLEDO lotto 2
– CUP C72H22000880002” (ID
165037168) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 16 febbraio 2023
9.57.40 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_67429 sulla
Procedura con ID 165037168 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 14 febbraio 2023
23.59.01 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle offer-
te per la procedura progettazio-
ne definitiva–esecutiva–Coordi-
namento della Sicurezza in fa-



Report della Procedura progettazione definitiva–esecutiva–Coordinamento della Sicurezza in fase di progetta-
zione ed esecuzione dei lavori-Direzione Lavori–Direttore Operativo–contabilità–CRE lavori di “VALORIZZA-
ZIONE DEI PE... n. 165037168 effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

7

Data Oggetto Testo

se di progettazione ed esecu-
zione dei lavori-Direzione La-
vori–Direttore Operativo–conta-
bilità–CRE lavori di “VALO-
RIZZAZIONE DEI PERCOR-
SI ESISTENTI “A UN PAS-
SO DALLA GRIGNA” AI FI-
NI AIB, FORESTALE, CI-
CLOTURISTICO, ESCURSIO-
NISTICO NEI COMUNI DI
PARLASCO, TACENO, COR-
TENOVA, PRIMALUNA, PA-
STURO E PERLEDO lotto 2
– CUP C72H22000880002” (ID
165037168).

lunedì 13 febbraio 2023
19.58.01 CET

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 165037168

lunedì 13 febbraio 2023
17.45.45 CET

Invio Offerta L`offerente Ing. Cristian Con-
ti ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato
progettazione definitiva–esecu-
tiva–Coordinamento della Sicu-
rezza in fase di progettazio-
ne ed esecuzione dei lavori-Di-
rezione Lavori–Direttore Ope-
rativo–contabilità–CRE lavori
di “VALORIZZAZIONE DEI
PERCORSI ESISTENTI “A UN
PASSO DALLA GRIGNA” AI
FINI AIB, FORESTALE, CI-
CLOTURISTICO, ESCURSIO-
NISTICO NEI COMUNI DI
PARLASCO, TACENO, COR-
TENOVA, PRIMALUNA, PA-
STURO E PERLEDO lotto 2
– CUP C72H22000880002” (ID
165037168).

martedì 7 febbraio 2023
15.10.14 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato progettazio-
ne definitiva–esecutiva–Coordi-
namento della Sicurezza in fa-
se di progettazione ed esecu-
zione dei lavori-Direzione La-
vori–Direttore Operativo–conta-
bilità–CRE lavori di “VALO-
RIZZAZIONE DEI PERCOR-
SI ESISTENTI “A UN PAS-
SO DALLA GRIGNA” AI FI-
NI AIB, FORESTALE, CI-
CLOTURISTICO, ESCURSIO-
NISTICO NEI COMUNI DI
PARLASCO, TACENO, COR-
TENOVA, PRIMALUNA, PA-
STURO E PERLEDO lotto 2



Report della Procedura progettazione definitiva–esecutiva–Coordinamento della Sicurezza in fase di progetta-
zione ed esecuzione dei lavori-Direzione Lavori–Direttore Operativo–contabilità–CRE lavori di “VALORIZZA-
ZIONE DEI PE... n. 165037168 effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera

8

Data Oggetto Testo

– CUP C72H22000880002” (ID
165037168).

martedì 7 febbraio 2023
15.10.04 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
165037168). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Report della Procedura progettazione definitiva–esecutiva–Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori-Direzione Lavori–Direttore Operativo–contabilità–CRE lavori di “VALORIZZAZIONE DEI PE... n. 165037168 effettuata da Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D Esino e Riviera
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

